
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020400162

162

Nº 25, sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2021

O Serviço Social do Transporte - SEST e o Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte - SENAT tornam público a homologação e adjudicação da concorrência nº
013/2021, cujo objeto é selecionar e contratar empresa especializada em prestação de
serviço de agenciamento de passagem aérea, conforme Edital e seus Anexos, em favor da
CR TURISMO LTDA (CNPJ: 09.452.599/0001-79) no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais).

LUISA MARA MOURA ALVES LINHARES
Presidente da Comissão

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
EDITAL

PROCESSO SELETIVO

O SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE torna
pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação de cadastro reserva
nacional para atuar em Luis Eduardo Magalhães/BA.

Instrutor Senat (Gestão) - Nº 19/22.
Instrutor Senat (Trânsito) - Nº 127/22
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico:

http://www.sestsenat.org.br/vagas, durante o período de inscrições, que será de 09/02 a
16/02/2022.

O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
específicos, avaliação documental e entrevista.

ADRIANA SOUZA
Gerente da Unidade

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2021 - PROCESSO 00267/2021

O SENAT e SEST tornam público aos interessados o adiamento da licitação em
epígrafe, publicada no D.O.U. no dia 26 de janeiro de 2022, na seção 3, página 18. Objeto:
Aquisição de materiais de manutenção predial para realização de reparos, manutenções e
substituições na Unidade Operacional B-83, conforme condições do Edital e seus Anexos.
Motivo: Ampliação da competitividade. A nova data de término para envio das propostas
será dia 10/02/2022 às 09h15 e a abertura das propostas e início da sessão será dia
10/02/2022 às 09h30. Demais informações por meio do e-mail:
licitacao@sestsenat.org.br.

WESLANE DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 20/2021

O Serviço Social do Transporte - SEST e o Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte - SENAT tornam pública a homologação e adjudicação da concorrência nº
20/2021, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução da obra de
construção da Unidade Operacional de tipologia DN em Linhares/ES, em favor da A&C
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 04.693.484/0001-52), no valor de R$
10.247,749,05 (dez milhões, duzentos e quarenta e sete mil, setecentos e quarenta e nove
reais e cinco centavos).

PEDRO HENRIQUE FRICKE
Presidente da Comissão

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE REVOGAÇÃO

O Sesc em Minas comunica aos interessados a Revogação do Edital, referente
a licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 0156/2021, cujo objeto é a Impressão de obra
literária: Livro Marquês de Paranaguá, conforme especificações constantes no Edital e
Anexos.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI N.º 3185.2022.NLI.PE.0025.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Aquisição de materiais de referência certificados para análises laboratoriais em
atendimento ao Instituto SENAI de Tecnologia em Química, do Centro de Inovação e Tecnologia
SENAI, localizado na Avenida José Cândido da Silveira, n.º 2.000, CEP 31035-536, Bairro Horto
Florestal, em Belo Horizonte - MG. Novo prazo para acolhimento das propostas: até às
09h00min do dia 14/02/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia
14/02/2022. Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO N.º 3240.2022.NLI.PE.0037.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e administração de cartão de crédito,
para custeio de despesas com passagem aérea e rodoviária, hospedagem, locação de
veículo, eventos, aplicativos de mobilidade urbana, no Brasil e no Exterior, pelo período de
60 (sessenta) meses, em atendimento à Gerência de Logística e Administração da FIEMG.
Prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia 16/02/2022. Início da
sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 16/02/2022. Edital disponível pela internet,
no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO N.º 3251.2022.NLI. PE.0038.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a aquisição de
ferramentas (alicates), exclusivamente conforme eventual demanda, em atendimento às
necessidades das Entidades promotoras da licitação. Novo prazo para acolhimento das
propostas: até às 10h00min do dia 14/02/2022. Início da sessão de disputa (lances): às
11h00min do dia 14/02/2022. Edital disponível pela internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AV I S O
ALTERAÇÃO NO REGULAMENTO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG, através da sua Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria,
comunica aos interessados a seguinte alteração no Regulamento de Credenciamento
referente à prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos
clientes beneficiários, através de de manda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de
Minas Gerais: 1) inclusão de serviços com indicação da tabela de valores nas cidades de
Belo Horizonte, Cambuí, Caxambu, Guaxupé, Pouso Alegre, Rio Pomba, Santos Dumont,
São Lourenço, Três Corações e Três Pontas, ambas no estado do Minas Gerais. As
alterações estão disponíveis no endereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

CRISTIANE SCARPELLI DE ALMEIDA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

CHRISTIANO PAULO DE MATTOS LEAL
Superintendente Regional

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Locação de imóvel (galpão) pelo período de 48 meses, no valor de
R$390.000,00. Empresa contratada: - MANSUR IMÓVEIS LTDA (CNPJ 05.575.617/0001-59).
Fundamentada no artigo 9, incisos VI, do seu RLC.

CHRISTIANO PAULO DE MATTOS LEAL
Superintendente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI N.º 3159.2022.NLI.PE.0014.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para locação de rádios comunicadores portáteis,
contemplando acessórios, em atendimento ao Museu de Artes e Ofícios do SESI, localizado
na Praça Rui Barbosa, n.º 600, Bairro Centro, CEP 30160-000, em Belo Horizonte - MG.
Empresa vencedora: Konekt Telecomunicação e Segurança Limitada (CNPJ
35.990.690/0001-58). As demais informações sobre os trâmites do certame em referência
encontram-se disponíveis para consulta no Portal de Compras da FIEMG, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI N.º 3152.2022.NLI.PE.0011.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de concessão e uso
de pares de fibras ópticas apagadas, para interligação de sites e conexão dos edifícios
Albano Franco e Robson Braga de Andrade, localizados em Belo Horizonte - MG, para
atendimento a Gerência de Tecnologia da Informação do SESI. Empresa vencedora: North
Telecomunicações Ltda (CNPJ 02.486.232/0001-27). As demais informações sobre os
trâmites do certame em referência encontram-se disponíveis para consulta no Portal de
Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 22/2022

Objeto: Contratação de Brigada de Incêndio para atendimento ao Laudo de Exigências P-
00898/20 e CD-00903/20 do Corpo de Bombeiros, nas dependências das Unidades SESI
TIJUCA. Data de abertura: 15/02/2022 às 10h00min. Retirada do edital:
http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 111/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de teste ergométrico para
atendimento à unidade do SESI Niterói. Data de abertura: 15/02/2022 às 10h00min.
Retirada do edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SESI Nº 14/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração do
planejamento estratégico da Distribuidora de Filmes S/A - RioFilme, em atendimento a
Firjan SESI. Data de abertura: 21/02/2022 às 14h00min. Retirada do edital:
http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SS SN 231/2021

Objeto: Aquisição de material de limpeza, em atendimento às necessidades do
SESI e SENAI. Vencedores: AXION ADVANCED CHEMICAL COMERCIO DE PRODUTOS
SANEANTES E DOMISSANITARIOS EIRELI itens 1 , 8 , 9 , 10 , 11 , 34 , 35; BRASIDENT
COMÉRCIO DE ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA item 7; D FREITAS DIAS COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI itens 2 , 3 , 4 , 5 , 6 , 12 , 14 , 15 , 16 , 17 , 19 , 23 , 24 , 25 , 26 e 27;
Itens Fracassados: 13,18,20,21,22,28,29,31,32 e 33.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte e o SENAT - Serviço Nacional
de Aprendizagem do Transporte comunicam aos interessados que realizarão
concorrência para contratação de CONFECÇÃO DE CARIMBOS e TROCA DE
BORRACHAS. O recebimento dos envelopes contendo a documentação de
habilitação e a proposta comercial será no dia 21/02/2022, das 09h00 às
09h15m. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se a Unidade Rodovia Antonio Heil, 3415, bairro
Itaipava, Itajaí/SC. Maiores informações através do e-mail:
licitacao.c152@sestsenat.org.br.

DAIANA MARA WALTER
Presidente da Comissão


